Linea imperatorum
Fridericus tertius

Fridericus eius nominis tertius imperator Ernesti ducis austrie filius. Austria. stria. carinthia dux et comes tyrolis alberto romanorum rege e vita sub lato. Anno dñi. 1440. cōmuni voto cesar delectus. Inde coronā regni germanici apud ciuitatem aquensem summo honore suscepit et imperavit usq; in p̄sens. annis. 55. Is postq; discretionis annos attigit mor religiosus induit zelum. ceteris rebus omnibus diuini cultus augmentum p̄ponere. quod sibi et sue nature bonitas et nobilitas sanguinis suadebat. Nam domus austrie principes (inter q̄s plures et reges et imperatores floruerū) tunc sibi p̄spere succedere sperauerūt cū diuino cultui benet constanter famulati fuisse. Quorū vestigia fridericus secutus. Defunctis parentibus q̄z primū tutelā eruit ut locū videret in quo nostra redemptio celebrata est adhuc adolescens transire nauigavit sacra visens loca. vbi natus saluator. p̄sentatus in templo. baptizatus et teptatus. vbi cenauit. vbi iudicatus curcifixus et sepultus et vnde celos ascendit. Quid multa osculatus est terram vbi fuerunt pedes eius qui nos redemit. felicēq; redditum cū gloria habuit. Fuit em̄ princeps catholicus et pius. etate florida. quā sapientia. grauitas et vite integritas comitabantur. corpore strenuus vegetusq; et robustus. aptus et patientis ad labores. fortis constansq; animi. sobrietatis cultor p̄cipuus. De sua dignitate mansuetudine. de religione. de iusticia. de prudentia faciendum verbum necessarium foret. Quō neutralitatē eccie romane nocentissimam ex natione sua sustulerit ut obedientiā germanici populi magno labore. maiori sumptu atq; industria eugenio et nicolao restituerit. Unde secura est qua nūc fruimur ecclesiastice societatis vnitatis. Horremus tñ ingredi cū paruo nauigio magnū mare. neq; nostra historia est que maiestatē tanti principis p̄ sua dignitate valeat explicare. vestitas em̄ imperij et amplitudo ac auctoritas et gloria deducenda forent. et natione germanica que sibi obsequit. dominusq; ex qua p̄gnatus est. Cū ea regū et imperatorum sedes et sepe hungarie sepe bohemie et aliquā polonie reges dedit. que laudes eius habunde demonstravit. Nemū persona p̄pria que corporis et anime dotibus egregie pollet. Sati est tamen tacere q̄ maiestatem tanti principis tenui ut nostra est historia percurrere. Vereor em̄ ne quis me putet in hoc opere pleraq; scripsisse in gratiā imperatoris nostri ac p̄inde vanitatis arguenduz esse. quod viciū a gravi viro p̄sertim scribente longissime abesse debeat. qui tamen nouit fridericuſ nemo adulatuū dicet. Si eos adulari tantummodo dicimus qui mortalū facta dictaq; supra verū extollunt. Cū hec scripta eius laudes diminute magis q̄ ampliter attingunt. quis em̄ eius imperatoris egregia facinora habunde retulerit. qui annos tres supra quinquaginta sapientissime imperiū gubernauit. Omnes tandem qui modo regnant quicq; regnaturi post hec fuerint fridericū tanq; speculū quoddā virtutū contueri appetere arbitror. Si gloriam regionibus. suis p̄uincialibus quietem parare voluerint. Quā ob rem nō plenam historiam scribo. sed ea dumtaxat excerpto eacq; p̄stringo que ad exempla virtutū ac p̄bitatis accommodari posse videant. Nunc igit ad sequentia gesta redeamus. Prohibente scismate usq; nicolaū quintū romie corona destitut. rebus germanie interim compositis. Quo pontificante ordinatis p̄sidibus austrie p̄secutus iter ad oppidū sancti viti puenit. ibiq; nativitatis dñice festa p̄git. Ad quem locū et ladislauum regē p̄ficiisci iussit. Inde villacū se confert. id est oppidū ecclesie babenbergensis supra dranū situm non longe ab ytalie finibus. ibi et bohemī et hungari puenerant. domi nobiles q̄plurimi qui romā videre. coronationē ytalie spectare mores. militie cingulū mereri magnope optabant. Ibi quoq; dux austrie albertus germanus cesaris erat. qui splendidū ex suevia comitatum ad se vocauerat. Eupidus. et ip̄e q̄uis Rome in anno iubileo fuisse rursus ytalā ingredi ac fraterne coronationis adesse solennibus. Cesar relicto villaco alpes ascendit que germaniam ytaliamq; disiungunt. p̄missio alberto cum parte copiarum. ip̄e regem ladislauus secum ducens kal. ianuarij ytaliam intravit anno post iubileum primo. Legatos venetorum patricios domi potentes obuios habuit. qui cū ingenti gaudio exceperunt cum clero et reliquijs occurrentes. Ad victum omnia sine p̄cio administrarunt quocunq; cesar in territorio venetorum puenit. Occurrere frequentes populi. laudare splendidum cesaris comitatum. arma lucentia. decoras iuuenū facies. flauescentes copiosasq; comas. lactea colla. commendare speciem cesaris imperio dignam. dicere grauem aspectu. prudenter hominem iudicare. multa super Ladislao rege proloqui. angelicum vultum. quietos mores. ultra etatem gestus. Potissime autem teruisani singulari affectu cesarem inspicerunt memores olim sub ditione australium se fuisse. quorum adhuc in pretorio signa videntur. Patauini quoq; non ignorantes ad imperium se pertinere. Inter hec teutones plurimi ex Suevia Franconia rheniq; partibus per vallem tridentinam Veronam Mantuanasq; transeuntes Ferrariam veniunt prestalentes cesaris aduentum. Ea re cognita relicto patauio ferrariam petunt. vbi borsius leto vultu honoratum se prebuit ac omnem magnificētiā ostentabat. Omissa ferraria bononia p̄git. vbi bessarionē legati aplici occurrentem reperit. Inde petiturus florentiam montes appenninos ascenderat. Ingressus postea florentiam exceptus honore maximo. occurserūt duo cardiales. Parump aūt florentie morat donec edes cosme de medicis ceterasq; splēdi